
 お客様各位 
                  平成１９年５月９日 

ジメトエート剤 
登録保持会社 

ジメトエート剤の登録内容変更のお知らせ 
 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて首記の件、ご愛顧頂いております殺虫剤『ジメトエート乳剤』『ジメトエート粒剤』

について、下記のとおり登録内容の一部が変更となりましたので、お知らせ致します。 
今回の登録内容の変更は、作物削除や使用方法が制限される内容となる事に加え、変更

内容が多岐にわたり、ご迷惑をお掛けする点もあるかと存じますが、今後とも本剤をお引

き立て頂きますよう、よろしくお願い申し上げます。 
敬具 

記 
【登録変更日】 

平成１９年５月９日 

【登録変更の理由】 
 現行の登録内容の維持のためには多くの追加試験成績が必要となるため、経済的な

理由で登録内容を変更することとしました。 
【対象薬剤と登録会社】 
登録番号 農薬名称 登録会社 お問い合わせ先 

４８０３ 住化ジメトエート乳剤 住友化学株式会社 
お客様相談室 
03-3537-8633 

４８０６ ホクコージメトエート乳剤 北興化学工業株式会社 
営業企画部技術企画課 
03-3279-5161 

５７３０ サンケイジメトエート乳剤  サンケイ化学株式会社 
開発部、業務部 
03-3845-7951 

１２２６９ 一農ジメトエート乳剤 第一農薬株式会社 
総務部・製造部 製造課 
098-934-1112 

１２４０６ サンケイジメトエート乳剤 琉球産経株式会社 
生産開発部 
098-850-7791 

６３７８ 三共ジメトエート粒剤 北海三共株式会社 
総務部資材管理課 
011-370-2101 

７３０９ 日農ジメトエート粒剤 日本農薬株式会社 
マーケティング部 
03-3274-3369 

７３１４ 武田ジメトエート粒剤 住化武田農薬株式会社 
お客様相談室 
0570-058-669 

１４３９７ ジメトエート粒剤 住友化学株式会社 
お客様相談室 
0570-058-669 

 
＊ 登録変更内容は裏面をご参照ください。 



【ジメトエート乳剤の登録変更内容】 

対象作物 登録変更内容 
キャベツ、ほうれんそう 
レタス、セルリー、パセリ 
ブロッコリー、カリフラワー 

適用作物からの削除 

はくさい 希釈倍数「1000~2000倍」から「2000倍」 
だいこん、かぶ 使用時期「収穫 7日前まで」から「収穫 14日前まで」 

ねぎ 
使用時期「収穫 7日前まで」から「収穫 30日前まで」 
本剤及びｼﾞﾒﾄｴｰﾄを含む農薬の使用回数を「6回以内」から「3
回以内」 

たまねぎ 使用時期「収穫前日まで」から「収穫 7日前まで」 

にら 

使用時期「収穫 7日前まで」から「収穫 14日前まで」 
希釈倍数「1000~2000倍」から「2000倍」 
本剤及びｼﾞﾒﾄｴｰﾄを含む農薬の使用回数を「6回以内」から「3
回以内」 

らっきょう 

使用時期「収穫前日まで」から「収穫 30日前まで」 
本剤の使用回数を「４回以内」から「２回以内」 
ｼﾞﾒﾄｴｰﾄを含む農薬の使用回数を「4回以内（作条施用は２回
以内）」から「２回以内」 

ごぼう 使用時期「収穫 7日前まで」から「収穫 21日前まで」 
 
【ジメトエート粒剤の登録変更内容】 

対象作物 登録変更内容 
キャベツ、はくさい 
たまねぎ、きゅうり 
ばれいしょ 

適用作物からの削除 

ねぎ 本剤及びｼﾞﾒﾄｴｰﾄを含む農薬の使用回数を「6回以内」から「3
回以内」 

らっきょう ｼﾞﾒﾄｴｰﾄを含む農薬の使用回数を「4回以内（作条施用は２回
以内、散布は４回以内）」から「２回以内」 

 
 


